

DEN MERKANTILE DAG

Kom med når Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier sammen med Dansk Erhverv og HK sætter fokus på det menneskelige i det merkantile.

Vi lever i en historisk tid med kolossale forvandlinger, hvor introduktionen af kunstig intelligens medfører et skift i arbejdets rolle med betydning for både nuværende medarbejdere og kommende generationer.

Det store spørgsmål er, hvilke krav det stiller til fremtidens merkantile uddannelser? Hvad bliver særligt vigtigt, når robotterne kan digitalisere mange af de funktioner, som mennesker arbejder med i dag? Hvor er det, at mennesket trumfer maskinen, og hvilke kompetencer skal eleverne have med fra os?

Mød blandt andre digitaliseringsminister og minister for ligestilling, Marie Bjerre, adm. direktør i Dansk Erhverv, Brian Mikkelsen, professor i datalogi og filosofi, Anders Søgaard, forfatter og ekspert i fremtidsforskning, Thomas Geuken samt CIO, Matas, Thomas Grane og Vice President, YouSee, Thorbjørn Bekke-Hansen.

Den Merkantile Dag afholdes sideløbende og i samspil med finalen i DM i Erhvervs-case for HHX-elever, hvor 6 regionale vinderhold dystet om at blive danmarksmestre.

Moderator: Rikke Christoffersen, næstformand i Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne



SIDSTE ÅRS VINDERE AF DM:
ANNA, LLOYD OG MADS FRA ZBC I NÆSTVED



Onsdag
20. september 2023



09:00 - 15:00



Børsen

DEN MERKANTILE DAG

Kl. 09.00 - 09.30 Ankomst og croissant

Kl. 09.30 - 09.50 Velkommen til Den Merkantile Dag og kick-off til finalen i DM i Erhvervscase

Kl. 09.50 - 10.25 **Kunstig intelligens og menneskets opfattelse af verden og sig selv**
Anders Søgaard, professor i datalogi og filosofi ved Københavns Universitet

Kl. 10.25 - 11.10 **På Rejse i Fremtiden - megatrends og disses konsekvenser for erhvervsskoler og -gymnasier**
Thomas Geuken, forfatter og ekspert i fremtidsforskning ved Institutet for fremtidsforskning præsenterer de vigtigste trends, der kommer til at forme fremtidens merkantile arbejde og uddannelse. Hør om "the great mismatch" mellem uddannelse og arbejdsmarked og arbejdsmarkedstrends og få bud på, hvad vi som uddannelsesinstitutioner skal tage "action" på.

Kl. 11.10 - 11.30 Pause

Kl. 11.30 - 12.20 **Erhvervslivets vinkel på AI – Matas og YouSee**
Thomas Grane, CIO, Matas og Thorbjørn Bekke-Hansen, Vice President, YouSee fortæller om deres anvendelse af AI og hvordan det påvirker deres virksomhed og medarbejdernes kompetencer. Få deres bud på, hvad det kan komme til at stille af krav til uddannelserne.

Kl. 12.20 - 13.00 Sandwich og forfriskninger

Kl. 13.00 - 13.40 **Kåring af vinderne i DM i Erhvervscase**
Laurits Rønn, viceadm. direktør i Dansk Erhverv, byder velkommen. Børne- og undervisningsordfører for Venstre, Anni Matthiesen, holder tale for finalisterne og overrækker pokaler til vinderne.

Kl. 13.40 - 14.30 **Det menneskelige i det merkantile**
Digitaliseringsminister og minister for ligestilling, Marie Bjerre, indleder samtalen med at sætte ord på sine tanker om kunstig intelligens og hvad vi som mennesker skal være opmærksomme på i den sammenhæng.

Herefter indgår Brian Mikkelsen, adm. direktør i Dansk Erhverv, Mads Nygaard, adm. direktør i Louis Nielsen, samt Lucas Westphal, formand for Landssammenslutningen af Handelsskolelever, i en samtale med ministeren om det menneskelige i det merkantile.

Kl. 14.30 - 15.00 **Den aktuelle politiske dagsorden - DEGs merkantile uddannelsespolitik**
Byd ind i den politiske dagsorden, når Rikke Christoffersen, næstformand i DEG-L, og Niels Yde, formand for gymnasieudvalget, drøfter DEGs merkantile position og aktuelle politiske vinkler med input fra salen.

Kl. 15.00 Tak for i dag